Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Заклинская средняя общеобразовательная школа»

Приказ

от 31 августа 2022 года                                                             № 349

Об организации работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях

формирования функциональной грамотности обучающихся

приказываю:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на формирование функциональной
грамотности обучающихся на 2022/2023 учебный год (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию функциональной
грамотности обучающихся заместителя директора по учебно-воспитательной работе
Кузьмину И.Е.
3. Определить ответственными за организацию работы по шести направлениям
функциональной грамотности:

- читательская грамотность: Лошкову Т.Н.; Архипову Л.А., Даниелян А.С.;
- математическая грамотность: Марцинкевич А.К., Жарину А.С.;
- естественно-научная грамотность: Родионову И.Н.; Тарапата И.Г.;
- финансовая грамотность: Семёнову Г.В., Удодову П.И..;
- глобальные компетенции: Суворова С.А.;
- креативное мышление: Жарину А.С..

4. Руководителям ШМО включить в планы школьных методических объединений
мероприятия, направленные на внедрение методологии и критериев оценки
качества образования с точки зрения формирования у обучающихся
функциональной грамотности до 01.10.2022года.
5. Учителям - предметникам:

- использовать в учебном процессе электронный банк заданий по формированию
функциональной грамотности обучающихся https://fg.resh.edu.ru/

6. Ответственным за выполнение конкретных мероприятий плана по развитию
функциональной грамотности обучающихся, указанного в пункте 1 настоящего
приказа, обеспечить выполнение соответствующих мероприятий в срок, указанном в
плане. При невозможности или нецелесообразности исполнения мероприятий
сообщить об этом ответственному за выполнение плана с целью корректировки.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                       Токмакова Л.А.

https://fg.resh.edu.ru/

		2022-12-19T10:13:38+0300
	Токмакова Лариса Александровна
	Я являюсь автором этого документа